
576

pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°576 del 12.05.2011

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Antonio Maria Soru

Su proposta del Responsabile del Servizio Provveditorato

PREMESSO che risultano svariate richieste da parte dei responsabili dei servizi
rivolte all’acquisto di personal computer e/o per il rinnovo
indispensabili per le attività di routine in quanto negli ultimi mesi c’è
stata un’ implementazione delle attività gestite con software gestionale
in collegamento con banche dati (atti on line, areas contabilità, cup,
esenzione ticket ecc);

VISTA la deliberazione del C.S. n. 378 del 31/03/2011 con la quale è stata
finalizzata, fra l’altro, una quota per l’acquisto di macchine d’ufficio
elettroniche con somme svincolate dal Servizio Igiene Alimenti di
origine animale;

PRESO ATTO inoltre che esistono agli atti anche altre richieste di personal computer
per Servizi che sono in possesso di finanziamenti specifici;

CONSIDERATO che il Ministero dell’Economia e delle Finanze con Decreto del
17/02/2009 ha individuato la fornitura di “pc desktop ” fra le
tipologie di beni e servizi per le quali le amministrazioni dello Stato
sono tenute ad approvvigionarsi tramite convenzioni stipulate ex
articolo 26 della Legge n.488/1999;

CHE nel sito CONSIP “acquistinretepa.it” è attivo il lotto n. 1 relativo alla
gara “personal computer desktop 10”;

VISTA la nota del Dr. Gianfranco Bussalai - Responsabile dei sistemi
informativi del 05/05/2011 in calce al listino, che dichiara che i pc
posseggono le caratteristiche per l’uso previsto;

RAVVISATA pertanto l’opportunità di aderire a tale convenzione;
Per i motivi esposti in premessa

OGGETTO: Convenzione CONSIP per la fornitura di personal computer desktop .

Adesione e approvazione dei moduli ordinativi di fornitura.

Valore spesa €uro 39.015,36

CIG BASE: 0413301AC3 CIG DERIVATO: 2321736527



576

pag. 2 di 4

VISTI - l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009;
- la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del
31/03/2011 di nomina del Direttore Generale;
- la Legge Regionale n. 10/2006;
- Il D. Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante
la legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata
con delibera n.941 del 17/06/2010;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore
Sanitario, resi ai sensi dell’art.7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa:

 di aderire alla “Convenzione per fornitura di personal computer desktop 10 ”
lotto n.1 attivata in data 09/12/2010 con RTI Esprinet S.p.A. - Converge S.p.A. ,
ai sensi dell’art.26 comma II della Legge n°488 del 23.12.1999 dalla Consip
S.p.A. ;

 di approvare i moduli di Ordinativo di Fornitura , che alla presente si allegano
per farne parte integrante sostanziale;

 di imputare la conseguente spesa di € 39.015,36 relativa all’acquisto di n. 60
pc completi di monitor sui fondi di cui alla deliberazione n.378 del 31/03/2011 ed
eventualmente su altri fondi specifici che saranno esattamente individuati nel
provvedimento di liquidazione

 di demandare l’ esecuzione del presente provvedimento al Servizio
Provveditorato per l’emissione dell’ordine, al Servizio Tecnico Logistico per le
operazioni di presa in carico nell’inventario dei beni mobili e al Servizio Ragioneria
per l’emissione dei mandati di pagamento:

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Dott. Giorgio Tidore

IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Bruno Salvatore Murgia

Il Direttore del Servizio proponente

f.to Dr. Piero Carta

Estensore della deliberazione

f.to Giampiero Murru



576

pag. 3 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15

con decorrenza dal 12.05.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio Affari Generali C

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio Provveditorato/Tecnico Logistico R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato



576

pag. 4 di 4

Oggetto : Convenzione CONSIP per la

fornitura di personal computer desktop. Adesione e

approvazione dei moduli ordinativi di fornitura.

Valore spesa €uro 39.015,36

STRUTTURA PROPONENTE:SERVIZIO PROVVEDITORATO E RISORSE MATERIALI

Allegati:

 Convenzioni CONSIP
 Nota del Dr. Bussalai

Nuoro, 06/05/2011

Il Responsabile del Procedimento

Dr.Piero Carta

______________________

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA che la presente proposta di

deliberazione è legittima
1
e regolare

2
dal punto di vista tecnico.

Dichiara inoltre che la spesa graverà sui finanziamenti specifici descritti nella deliberazione

Il Direttore del Servizio Provveditorato e Risorse

Materiali Dr.Piero Carta

______________________

Il sottoscritto Direttore Amministrativo ESPRIME parere ___________________
3

Il sottoscritto Direttore Sanitario ESPRIME parere _______________________

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO

___________________________ ________________________

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

SI APPROVA IN SEDUTA DEL_______________ ____________________________

1 Indicare legittima o illegittima in questo caso allegare motivazioni

2 Indicare regolare o irregolare in questo caso allegare motivazioni

3 Indicare favorevole o non favorevole in questo caso allegare motivazioni

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO N°____________


